АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2024 года                                                                                               № 154
п. Половинка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 28 сентября 2023 года № 164 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Половинка и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 34 статьи 1 Федерального закона от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  администрация сельского поселения Половинка постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 28 сентября 2023 года № 164 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Половинка и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:
1.1.  Абзац 7 подпункта б пункта 2.9 после слова «предоставление» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;
1.2. Дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего финансового отдела администрации сельского поселения Половинка.

     Глава сельского поселения Половинка                                                  Е.Е. Михайлова